
 
 

DODATEK č. 3 

 

k Servisní smlouvě o provádění servisních služeb a oprav klimatizačních a chladírenských 

zařízení č. 4200001255 ze dne 2. 4. 2008 a Dodatku č. 1 ze dne 10. 11. 2017 a Dodatku č. 2 

ze dne 8. 8. 2023 (dále jen „dodatek č. 3“) 

podle § 1721 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů  

 

 I. 

  Smluvní strany 

 

1. Objednatel:                Státní zemědělský intervenční fond (SZIF)  

    sídlo:                           Ve Smečkách 801/33, 110 00 Praha 1 

    IČ:                                48133981 

    DIČ:                             CZ48133981 

    bankovní spojení:        Česká národní banka  

    číslo účtu:                    000-3926001/0710  

    zastoupený:                  Ing. Petrem Dlouhým, MBA, generálním ředitelem  

     

    (dále jen „objednatel“ nebo „SZIF“)  

    a 

 

2. Zhotovitel:                 PRAGOCLIMA, spol. s r.o. 

    vedená u Městského soudu v Praze, oddíl C, vložka 2402 

    sídlo:                           U Trati 3134/36a, 100 00 Praha 10 

    IČ:                               14890984  

    DIČ:                            CZ14890984                   

    bankovní spojení:       Komerční banka, Praha 10 

    číslo účtu:                   6048101/0100 

    zastoupený:                 xxxxxxxxxx 

                                         

                     

    (dále jen jako „zhotovitel“) na straně jedné 

    (dále společně také jen jako „smluvní strany“)  

 

 

 

 II. 

Předmět a účel dodatku 

1. Smluvní strany uzavřely dne 2. 4. 2008 Servisní smlouvu o provádění servisních služeb a 

oprav klimatizačních a chladírenských zařízení (dále jen „smlouva“), jejímž předmětem 

jsou pravidelné servisní služby a opravy klimatizačních a chladírenských zařízení v objektu 

Ve Smečkách 33, Praha 1. 

 

2. Smluvní strany se v souladu s článkem X., bod č. 1 Smlouvy dohodly na níže uvedených 

změnách: 



 

 

 

 

 

 

3.  Článek II. , bod.č. 2, b)  Dodatku č. 2 - Článek VI. Smlouvy- Cena, který nově zní: 

 

a).  Cena za provedené práce je stanovena dohodou obou smluvních stran: 

Cena bez DPH za servis klimatizačního zařízení č. 1 až 11   75.286,- Kč 

(slovy: sedmdesát pět tisíc dvě stě osmdesát šest korun českých) 

Cena bez DPH za provedení revize klimatizačního zařízení č. 1 až 11  12.551,- Kč 

(slovy: dvanáct tisíc pět set padesát jedna korun českých) 

Cena bez DPH za servis + revizi klimatizačních zařízení č. 1 až 11  87.837,- Kč 

(slovy: osmdesát sedm tisíc osm set třicet sedm korun českých) 

b)  Náhrada cestovních výloh za jeden výjezd činí v lokalitě Praha částku 690,- Kč (slovy: šest 

set devadesát korun českých) bez DPH + parkovné dle skutečných nákladů. 

c) Daňový doklad musí obsahovat náležitosti dle příslušných platných a účinných právních 

předpisů, zejména dle zákona o dani z přidané hodnoty a zákona č. 563/1991 Sb., o 

účetnictví, ve znění pozdějších předpisů a dále náležitosti obchodní listiny ve smyslu zákona 

§ 435 občanského zákoníku. 

d) Objednatel je oprávněn daňový doklad do data splatnosti vrátit, pokud tento obsahuje 

nesprávné cenové údaje nebo pokud nemá náležitosti podle čl. II., bod 3 c) tohoto dodatku, 

popřípadě pokud předmět plnění neobsahuje některou z dohodnutých náležitostí podle této 

smlouvy. 

e) Objednatel je povinen po řádném přijetí daňového dokladu ze strany zhotovitele zaplatit 

daňový doklad do 14 dnů od jeho doručení na adresu sídla objednatele. Objednatel je 

oprávněn vrátit daňový doklad do data splatnosti zhotoviteli, pokud tento obsahuje nesprávné 

nebo neúplné údaje, zejména obsahuje-li nesprávný cenový údaj, nebo nemá náležitosti dle 

čl. II., bod c) tohoto dodatku. V případě oprávněného vrácení daňového dokladu se 

objednatel nemůže ocitnout v prodlení se zaplacením částky fakturované oprávněným 

vráceným daňovým dokladem. V případě oprávněného vrácení daňového dokladu se 

okamžikem jejího vrácení zhotoviteli přerušuje lhůta splatnosti vráceného daňového 

dokladu. Doručením nového daňového dokladu, obsahující veškeré náležitosti ve smyslu čl. 

II. bod c) tohoto dodatku, objednateli, počíná běžet nová 14denní lhůta k zaplacení nového 

daňového dokladu. 

f) Při nedodržení termínu splatnosti daňového dokladu (faktury) je zhotovitel oprávněn účtovat 

objednateli a objednatel je povinen uhradit zhotoviteli úrok z prodlení ve výši 0,05% z dlužné 

částky vč. DPH za každý den prodlení, nejvýše však úrok z prodlení může činit 5 % z celkové 

dlužné částky vč. DPH. Úrok z prodlení je splatný ve lhůtě 15 dnů od doručení daňového 

dokladu (faktury) na úrok z prodlení s výzvou zhotovitele objednateli k zaplacení úroku z 

prodlení. 

g) Cenu za odstraňování případných poruch hradí objednatel na základě zápisu montáže, který 

odsouhlasil dle skutečného rozsahu poruchy nebo opravy. 



h) Ostatní práce, jdoucí případně nad rámec těchto sjednaných servisních úkonů a údržby budou 

prováděny na základě separátní písemné dohody smluvních stran formou samostatné 

objednávky. 

ch) Jednotkové ceny je zhotovitel oprávněn každoročně zvyšovat podle míry inflace, vyjádřené 

přírůstkem průměrného ročního indexu podle inflačního koeficientu pro jednotlivé komodity, 

publikovaného Českým statistickým úřadem. Takto změněná cena bude zhotovitelem fakturovaná od 

následujícího měsíce po oficiálním zveřejnění indexu Českým statistickým úřadem. O této 

skutečnosti bude zhotovitel písemně informovat objednatele. 

 

 

 

 III. 

Ostatní ujednání 

 

1. Ostatní ujednání Servisní smlouvy uzavřené dne 25. 8. 2022 a Dodatku č. 1 ze dne 10. 11. 

2017 a Dodatku č. 2 ze dne 8. 8. 2023 přímo v tomto dodatku nespecifikované zůstávají 

beze změny. 

2. Tento dodatek je vyhotoven ve dvou (2) vyhotoveních, z nichž každá strana obdrží po 

jednom (1) vyhotovení. 

3. Tento dodatek nabývá platnosti dnem jeho podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti 

dnem uveřejnění v Registru smluv.  

4. Zhotovitel prohlašuje, že dodatek neobsahuje informace, které nelze poskytnout podle 

právních předpisů upravujících svobodný přístup k informacím. Zhotovitel bere na vědomí, 

že objednatel coby povinná osoba ve smyslu zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních 

podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o Registru smluv 

(zákon o Registru smluv), ve znění pozdějších předpisů, je povinen dodatek uveřejnit 

v Registru smluv. Tato skutečnost nebrání zhotoviteli, aby i z jeho strany došlo k uveřejnění 

tohoto dodatku. Obě smluvní strany jsou proto povinny nejpozději do 15-ti dnů ode dne 

podpisu tohoto dodatku provést kontrolu, zda je dodatek uveřejněn v Registru smluv. 

V případě, že zhotovitel zjistí, že tento dodatek uveřejněn v Registru smluv není, je povinen 

neprodleně písemně informovat kontaktní osobu SZIF anebo dodatek sám uveřejnit. 

5. Vzhledem k výše uvedenému bere zároveň zhotovitel na vědomí, že nebyl-li dodatek 

uveřejněn prostřednictvím Registru smluv ani do tří měsíců ode dne, kdy byl uzavřen, platí, 

že je zrušen od počátku. 

6. Ohledně zpracování osobních údajů, ke kterému může v souvislosti s předmětem tohoto 

dodatku dojít, smluvní strany se zavazují vystupovat tak, aby byly v co nejširší míře 

dodržovány povinnosti stanovené Nařízením EU 2016/679 (dále jen jako „GDPR“) a 

souvisejícími právními předpisy. Tento způsob vystupování spočívá zejména v dodržování 

povinnosti mlčenlivosti v souvislosti se zpracovávanými osobními údaji, dále uplatňování 

zásad stanovených čl. 5, čl. 24 GDPR a následujících při zpracování osobních údajů a v 

neposlední řadě také v povinnosti přiměřeně reagovat na uplatněná práva subjektů údajů 

dle čl. 12 GDPR a následujících. S ohledem na dodržování těchto povinností, jakož i za 

účelem splnění povinností při kontrole dle zvláštních předpisů, si jsou smluvní strany 

povinny poskytnout veškerou nutnou součinnost. Výše uvedený výčet povinností je výčtem 



demonstrativním. Smluvní strany berou na vědomí, že ucelená politika zásad SZIF je 

zveřejněna na stránkách www.szif.cz.  

7. Smluvní strany prohlašují, že si tento dodatek pozorně přečetly, rozumí jejímu obsahu, a že 

tento dodatek byl sepsána na základě pravdivých údajů a je projevem svobodné a vážné 

vůle smluvních stran. Na důkaz toho připojují smluvní strany své vlastnoruční podpisy. 

 

 

Za Objednatele: 

Ing. Petr Dlouhý, MBA, generální ředitel 

 

--- E-SIGNATURE ---  

 

 

 

      Za zhotovitele:      

      xxxxxxxxxxxxx 

 

--- E-SIGNATURE ---  

 

 

 

 

    

     

http://www.szif.cz/

		2024-01-10T10:19:17+0100




